
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022
Processo Administrativo Nº 034/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

Data de Publicação: 10/05/2022 16:49:10

13/05/2022 09:16:11    PROCESSO EM RETIFICAÇÃO    SISTEMA
Motivo: Inconsistências nas informações do processo
24/05/2022 09:25:55    CADASTRO DE PROPOSTA    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
24/05/2022 09:30:06    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA
24/05/2022 10:03:43    CADASTRO DE PROPOSTA    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
24/05/2022 10:14:52    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA24/05/2022 23:00:24    CADASTRO DE PROPOSTA    ALECRISSON DA SILVA 00837315557
24/05/2022 23:04:01    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALECRISSON DA SILVA 00837315557
25/05/2022 07:50:28    CADASTRO DE PROPOSTA    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
25/05/2022 08:07:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
25/05/2022 09:41:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes
25/05/2022 09:44:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente faremos algumas considerações o edital em seu subitem 1.2.1. e 1.2.2, indica os itens de cota principal e cota 
reservada, então já atentem para apresentarem os mesmos lances para ambos, ou ao final se o mesmo licitante vencer o mesmo 
objeto em itens diferentes terá que manter o menor lance ofertado entre os itens.  
25/05/2022 09:45:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Também atento os licitantes para o disposto no subitem 9.8. O intervalo mínimo de diferença de valores entre os lances, que incidirá 
tanto em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$ 1,00 (um real).
Esclarecimentos iniciais apresentados, passaremos a disputa.

25/05/2022 10:00:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Com o fito de obediência aos órgãos de controle e atendo a Corte de Contas que já decidiu, inclusive, que “a não realização, por meio 
do sistema, de negociação com a licitante vencedora a fim de obter melhor proposta, em afronta ao art. 24, §§ 8º e 9º, do Decreto 
5.450/2005, e à jurisprudência do TCU, conforme Acórdãos 3.037/2009 e 694/2014, ambos do Plenário” e obedecendo a súmula nº 
222 do TCU. 
25/05/2022 10:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo estando o valor ofertado pelos licitantes inferior ao valor referenciado pela Administração, é obrigação deste pregoeiro 
negociar e solicitar que o Ilmo licitante oferte uma melhor proposta para seus itens já vencidos. Isto posto, concedemos um prazo de 
5 (cinco) minutos para manifestação. 
25/05/2022 10:06:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Mesmo não tendo a obrigatoriedade em igualar o valor dos itens cota reservada ao item ampla concorrência, este pregoeiro negocia 
a que o licitante que ofertou o maior valor iguale ao menor caso possa.  
25/05/2022 10:09:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ultrapassado o tempo concedido para manifestação, indicando que esse pregoeiro utilizou o canal correto para negociar com os 
licitantes que ofertaram menor valor, como os licitantes se pronunciaram indicando que o valor ofertando já é seu melhor e menor 
lance, entende este pregoeiro, que deve-se passar para próxima etapa e analisar a documentação de habilitação.  
25/05/2022 10:11:40    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo com a exigência do edital no item 11.10. Qualificação Econômico-Financeira (...), no subitem 11.10.8 - Balanço 
patrimonial e demonstrações contábeis(...), este necessita de análise do setor competente, assim suspenderemos a sessão para a 
manifestação do setor contábil.
31/05/2022 10:50:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo marcamos a volta da sessão para o dia 01 de maio de 2022, às 11:00 horas da manhã de uma quinta-feira, assim 
respeitando o indicado no edital a exigência de conceder um prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas para remarcação de 
sessão.    
31/05/2022 10:51:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Corrigindo dia 01 de maio de 2022, às 11:00 horas, da manhã deste quarta-feira. 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



31/05/2022 11:15:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ratificação data correta dia 01 de junho de 2022, às 11:00 horas, da manhã deste quarta-feira.
01/06/2022 11:00:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia caros licitantes, segue julgamento. 
01/06/2022 11:01:15    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação do licitante Ventisol Industria e Comercio S.A, iniciamos indicando que 
consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos também o relatório consolidado 
de Pessoa Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar a situação do contrato social 
junto a JUCEA, e confirmamos a situação ativa; na consulta do cartão de CNPJ confirmamos a inscrição da empresa ativa; 
01/06/2022 11:01:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
na consulta de autenticidade da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União contatou-se 
sua veracidade e juntamos aos autos; na apresentação da certidão de regularidade do FGTS, foi verificada sua autenticidade e 
anexa aos autos do processo; na autenticidade da certidão negativa de débitos trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos autos; 
na validação da certidão da secretaria da fazenda Estadual Da Amazonas, contatou-se sua veracidade e juntamos aos
01/06/2022 11:02:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
autos; a certidão negativa de débitos com a fazenda Municipal de Manaus-AM , foi apresentada a certidão, verificamos sua 
autenticidade e anexamos aos autos; ainda em consulta a certidão de falência e concordata a empresa juntou a certidão referente a 
sede do município, foi consultada sua autenticidade e anexa aos autos; Balanço Patrimonial encontra-se apto conforme parecer do 
setor competente da contabilidade; ainda sobre o atestado de  
01/06/2022 11:02:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
capacidade técnica foi apresentado e entendido como suficiente; as declarações todas foram apresentadas em conformidade com o 
exigido no edital. Isto posto pugnamos pela habilitação da licitante. 
01/06/2022 11:02:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato continuo sobre a documentação de habilitação do licitante Nuzia Leila Dutra Da Silva Dantas, iniciamos indicando que 
consultamos o relatório consolidado de Pessoa Jurídica, todavia com extrema cautela, consultamos também o relatório consolidado 
de Pessoa Física e contatou-se que nada consta nos resultados da pesquisa; passamos a consultar a situação do contrato social 
junto a JUCEP PB, e confirmamos a situação ativa; na consulta do cartão de  
01/06/2022 11:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
CNPJ confirmamos a inscrição da empresa ativa; na consulta de autenticidade da Certidão Negativa de Débitos Relativos aos 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; na apresentação da certidão de 
regularidade do FGTS, foi verificada sua autenticidade e anexa aos autos do processo; na autenticidade da certidão negativa de 
débitos trabalhistas, essa foi constatada e anexa aos autos; na validação da 
01/06/2022 11:03:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
certidão da secretaria da fazenda Estadual Da Paraíba, contatou-se sua veracidade e juntamos aos autos; a certidão negativa de 
débitos com a fazenda Municipal de São Bento-PB, foi apresentada a certidão, verificamos sua autenticidade e anexamos aos autos; 
ainda em consulta a certidão de falência e concordata a empresa juntou a certidão referente a sede do município, foi consultada sua 
autenticidade e anexa aos autos; Balanço Patrimonial encontra-se 
01/06/2022 11:03:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
apto conforme parecer do setor competente da contabilidade; ainda sobre o atestado de capacidade técnica foi apresentado e 
entendido como insuficiente, Em relação ao exigido no edital no subitem 11.11. Qualificação Técnica 11.11.1. Comprovação de 
aptidão para desempenho de atividade, execução/fornecimento pertinente e compatível com o objeto da licitação fornecido por 
pessoa jurídica de direito público ou privado, em papel timbrado para  
01/06/2022 11:03:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
ambos, contendo razão social, endereço, telefone, CNPJ e quantitativos executados que apresente, pelo menos, 08 (oito) ar 
condicionados. Neste caso, a empresa não comprovou o quantitativo mínimo em seus atestados apresentados. Isto posto, concede-
se prazo de 02 (dois) dias úteis para complementação de habilitação; as declarações todas foram apresentadas em conformidade 
com o exigido no edital.  
09/06/2022 09:36:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ato contínuo marcamos a volta da sessão para o dia 10 de junho de 2022, às 11:00 horas da manhã desta sexta-feira, assim 
respeitando o indicado no edital a exigência de conceder um prazo não inferior a 24 (vinte e quatro) horas para remarcação de 
sessão.   
10/06/2022 11:01:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, ato contínuo em relação complementação de habilitação foi apresentada tempestivamente e satisfatoriamente, assim 
consideramos a licitante habilitada. 
10/06/2022 11:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Passaremos para as demais etapas do processo, a partir de agora concedendo o prazo legal para manifestação de recurso.  
10/06/2022 11:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
ato contínuo ultrapassado o prazo para manifestação de recurso, sem que houvesse nenhuma interposição, passaremos para as 
demais etapas do processo.  

2 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS  076 03.829.590/0001-58 1.643,00 1.549,00 Sim

2 ALECRISSON DA SILVA 00837315557  098 45.470.842/0001-45 1.643,39 1.619,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/05/2022 16:49:09    PUBLICADO    

11/05/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:45:26    DISPUTA    

25/05/2022 09:45:26    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 076) 1.643,00

25/05/2022 09:45:26    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 098) 1.643,39

25/05/2022 09:47:37    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 098) 1.642,00

25/05/2022 09:50:05    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 076) 1.620,00

25/05/2022 09:51:05    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 098) 1.619,00

25/05/2022 09:51:17    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 076) 1.549,00

25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
25/05/2022 09:55:26    NEGOCIAÇÃO    

25/05/2022 10:07:47    MENSAGEM    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 076)
bom dia senhor pregoeiro, já estamos nos nossos limites.
25/05/2022 10:08:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo, e obrigado pela atenção. 
25/05/2022 10:10:58    HABILITAÇÃO    

01/06/2022 11:22:38    MENSAGEM    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 076)
bom dia senhor pregoeiro, já foi anexado ao sistema 
10/06/2022 11:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/06/2022 11:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

10/06/2022 11:34:40    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: Ar Condicionado Split Hi Wall 9000 BTU/h Frio  – 220 Volts. Características Adicionais: Controle remoto
Quantidade: 40 Valor Unit.: 1.549,00 Valor Total: 61.960,00

Marca: AGRATTO - ECS09F Modelo: AGRATTO - ECS09F

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: Ar Condicionado Split HiWall  9000 BTU/h Frio  – 220 Volts. Características Adicionais: Controle remoto.
Quantidade: 120 Valor Unit.: 1.385,00 Valor Total: 166.200,00

Marca: própria Modelo: ECO TOP ECST9FR4-02

3 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 097 17.417.928/0001-79 1.640,00 1.385,00 Não

2 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS  069 03.829.590/0001-58 1.643,00 1.549,00 Sim

3 ALECRISSON DA SILVA 00837315557  061 45.470.842/0001-45 1.643,39 1.643,39 Sim

4 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  018 11.319.557/0003-78 1.643,39 1.643,39 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/05/2022 16:49:09    PUBLICADO    

11/05/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:45:26    DISPUTA    

25/05/2022 09:45:26    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 018) 1.643,39

25/05/2022 09:45:26    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 097)

1.640,00

25/05/2022 09:45:26    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 061) 1.643,39

25/05/2022 09:45:26    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 069) 1.643,00

25/05/2022 09:46:02    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 069) 1.635,00

25/05/2022 09:47:37    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 097)

1.550,00

25/05/2022 09:50:15    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 069) 1.549,00

25/05/2022 09:51:20    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 097)

1.385,00

25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 097
25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
25/05/2022 09:55:26    NEGOCIAÇÃO    

25/05/2022 10:03:00    MENSAGEM    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 097)Bom dia !   Já realizamos nosso menor preço para este lote.
25/05/2022 10:07:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo, e obrigado pela atenção.
25/05/2022 10:10:59    HABILITAÇÃO    

10/06/2022 11:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/06/2022 11:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

10/06/2022 11:34:40    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: Ar Condicionado Split Hi Wall 12000 BTU/h Frio  220 Volts. Características Adicionais: Controle remoto.
Quantidade: 32 Valor Unit.: 1.699,00 Valor Total: 54.368,00

Marca: AGRATTO - ECS12F Modelo: AGRATTO - ECS12F

4 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS  020 03.829.590/0001-58 1.900,00 1.699,00 Sim

2 ALECRISSON DA SILVA 00837315557  095 45.470.842/0001-45 1.907,83 1.879,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/05/2022 16:49:09    PUBLICADO    

11/05/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:45:26    DISPUTA    

25/05/2022 09:45:26    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 020) 1.900,00

25/05/2022 09:45:26    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 095) 1.907,83

25/05/2022 09:48:30    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 095) 1.899,00

25/05/2022 09:50:36    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 020) 1.880,00

25/05/2022 09:51:20    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 095) 1.879,00

25/05/2022 09:52:17    MENSAGEM    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 095)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 1.879,00.
25/05/2022 09:52:23    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 020) 1.850,00

25/05/2022 09:53:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Qual motivo do cancelamento
25/05/2022 09:53:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
adianto que o mero arrependimento não é motivo de cancelamento de lance
25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS
25/05/2022 09:55:26    NEGOCIAÇÃO    

25/05/2022 10:06:53    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 020) 1.699,00

25/05/2022 10:08:01    MENSAGEM    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 020)
bom dia senhor pregoeiro, já estamos nos nossos limites.
25/05/2022 10:08:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo, e obrigado pela atenção. 
25/05/2022 10:10:59    HABILITAÇÃO    

10/06/2022 11:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/06/2022 11:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

10/06/2022 11:34:41    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: Ar Condicionado Split Hi Wall 12000 BTU/h Frio  220 Volts. Características Adicionais: Controle remoto.
Quantidade: 98 Valor Unit.: 1.555,00 Valor Total: 152.390,00

Marca: própria Modelo: ECO TOP ECST12FR4-02

5 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 007 17.417.928/0001-79 1.905,00 1.555,00 Não

2 NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS  057 03.829.590/0001-58 1.900,00 1.699,00 Sim

3 ALECRISSON DA SILVA 00837315557  054 45.470.842/0001-45 1.907,83 1.907,83 Sim

4 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  037 11.319.557/0003-78 1.907,83 1.907,83 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/05/2022 16:49:09    PUBLICADO    

11/05/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:45:26    DISPUTA    

25/05/2022 09:45:26    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 037) 1.907,83

25/05/2022 09:45:26    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

1.905,00

25/05/2022 09:45:26    LANCE    ALECRISSON DA SILVA 00837315557 (PARTICIPANTE 054) 1.907,83

25/05/2022 09:45:26    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 057) 1.900,00

25/05/2022 09:48:06    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

1.870,00

25/05/2022 09:50:45    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 057) 1.850,00

25/05/2022 09:51:43    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 007)

1.555,00

25/05/2022 09:52:01    LANCE    NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS (PARTICIPANTE 057) 1.699,00

25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 007
25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
25/05/2022 09:55:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
25/05/2022 09:55:26    NEGOCIAÇÃO    

25/05/2022 10:03:14    MENSAGEM    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 007)Bom dia !   Já realizamos nosso menor preço para este lote.
25/05/2022 10:07:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo, e obrigado pela atenção. 
25/05/2022 10:10:59    HABILITAÇÃO    

10/06/2022 11:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/06/2022 11:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

10/06/2022 11:34:41    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 5 - DESERTO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: Ar Condicionado Split Hi Wall 18000 BTU/h Frio  220 Volts. Características Adicionais: Controle remoto.
Quantidade: 17 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

6 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



10/05/2022 16:49:09    PUBLICADO    

11/05/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:45:26    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE 
APARELHOS ELETRICOS LTDA

 006 17.417.928/0001-79 2.520,00 2.300,00 Não

2 DENTECK AR CONDICIONADO LTDA  025 11.319.557/0003-78 2.522,00 2.522,00 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

10/05/2022 16:49:09    PUBLICADO    

11/05/2022 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/05/2022 09:45:27    DISPUTA    

25/05/2022 09:45:27    LANCE    DENTECK AR CONDICIONADO LTDA (PARTICIPANTE 025) 2.522,00

25/05/2022 09:45:27    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

2.520,00

25/05/2022 09:51:59    LANCE    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA 
(PARTICIPANTE 006)

2.300,00

25/05/2022 09:55:27    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS LTDA
25/05/2022 09:55:27    NEGOCIAÇÃO    

25/05/2022 10:03:23    MENSAGEM    VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS ELETRICOS 
LTDA (PARTICIPANTE 006)Bom dia !   Já realizamos nosso menor preço para este lote.
25/05/2022 10:07:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo, e obrigado pela atenção. 
25/05/2022 10:10:59    HABILITAÇÃO    

10/06/2022 11:02:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

10/06/2022 11:32:16    EM ADJUDICAÇÃO    

10/06/2022 11:34:41    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - ADJUDICADO
LOTE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID.
Descrição: Ar Condicionado Split Hi Wall 18000 BTU/h Frio  220 Volts. Características Adicionais: Controle remoto.
Quantidade: 53 Valor Unit.: 2.300,00 Valor Total: 121.900,00

Marca: própria Modelo: ECO ECS18FR4-02

7 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA

8 de 8Gerado em: 10/06/2022 11:34:41

PREFEITURA MUNICIPAL DA ALIANÇA
ALIANÇA-PE


